[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	10 декабря 2013 г.

	№
	2364

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации безопасности людей на водных объектах
в период образования ледового покрова на территории МОГО «Ухта»
В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в связи с образованием ледового покрытия на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать владельцам автотранспорта и населению не выезжать и не выходить на лед водных объектов в период ледостава и формирования ледового покрова на территории МОГО «Ухта».

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

- издать приказы о недопущении выхода и выезда на автотранспорте на лед водных объектов рабочих и служащих организаций в период ледостава и формирования ледового покрова;

- довести требования настоящего постановления до всех рабочих и служащих организаций и организовать контроль его исполнения.

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Ухта принять меры по недопущению несанкционированного выезда автотранспорта на лед водных объектов на территории МОГО «Ухта».

4. МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта» организовать изготовление и установку информационных знаков «Переход (переезд) по льду запрещен» вдоль водных объектов на береговой полосе.

5. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»:

- принять необходимые меры по обеспечению безопасности детей на водных объектах в осенне-зимний период;

- организовать и провести занятия во всех общеобразовательных учреждениях по мерам безопасности на льду и оказания помощи пострадавшим;

2

- усилить профилактическую работу органов управления образования в области пропаганды по безопасному поведению детей на водных объектах в осенне-зимний период.

6. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»:

- через средства массовой информации (телевидение, радио, периодическая печать) информировать население о мерах безопасности при нахождении вблизи водных объектов и об опасностях, связанных с выходом, выездом на лед в период формирования ледового покрова;

- осуществлять сбор и анализ информации о состоянии ледового покрова на водоемах и реках МОГО «Ухта» в период его формирования и доводить необходимую информацию до сведения заинтересованных организаций и лиц.

7. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - председателя КЧС и ОПБ МОГО «Ухта».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

  И.Н. Михель